Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “ _08_”  ___07_____  2018 г.					      № __221__

О введении на территории сельского
поселения «Нарын-Талачинское»
 муниципального района
«Карымский район» режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 08 июля 2018 года, в связи с выходом из берегов р.Талача и подтоплением 13 домов в с.Верхняя Талача, 30 домов в  с. Средняя Талача,  в целях недопущения гибели пострадавшего населения, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. С 08 июля 2018 года ввести на территории сельского поселения «Нарын-Талачинское» муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах сельского поселения «Нарын-Талачинское».
3.Направить в зону затопления оперативную группу для изучения обстановки и принятия мер по недопущению гибели людей, попавших в зону затопления.
	4. Организовать дежурство должностных лиц администрации муниципального района «Карымский район».
	5. Направить заявку в Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края заявку на выделение группы спасателей «Забайкалпожспас» в зону затопления.
	6. Главе с.п. «Нарын-Талачинское (Н.А.Шульгин):
	6.1. Привести в готовность места для экстренной эвакуации людей и вывоза материальных ценностей.
6.2. Обеспечить оповещение и эвакуацию населения, попавших в зону затопления:
7. Главам городских и сельских поселений:
7.1. Организовать информирование населения о складывающейся паводкоопасной и метеорологической обстановке.
7.2. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые на проведение противопаводковых мероприятий (аварийно-восстановительные и другие неотложные работы).
7.3. Провести обследование всех мостов, при необходимости организовать их укрепление.
7.4. Организовать работы по очистке водопропускных устройств, находящихся на территории населенных пунктов.
7.5. Принять дополнительные меры по защите жилищного фонда от затопления, своевременной откачке воды из подвальных и других помещений, попадающих в зону возможного затопления, защите водозаборов.
7.6. Организовать круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой, отслеживание ее развития и своевременное представление оперативной информации в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района «Карымский район».
8. Главному врачу ГУЗ Карымская ЦРБ (Т.З.Дульская):
8.1. Привести в готовность дополнительные медицинские бригады для оказания медицинской помощи при проведении аварийно-спасательных работ.
8.2. Обеспечить, в случае необходимости, оказание медицинской помощи пострадавшим.
9. Карымскому отделению ГБУ «Карымская станция по борьбе с болезнями животных» (Л.Н.Зиганшина) совместно с отделом сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район» (А.М.Бянкин) провести обследование и профилактические прививки от заразных болезней всех видов животных в селах Верхняя Талача, Нарын-Талача, Средняя Талача, ООО «Талачинское».
10. Контроль за исполнением принятых решений оставляю за собой.
          11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

И.о главы муниципального района
«Карымский район»                                                                  О.А. Павлов